
Projekt 
 
z dnia  25 listopada 2020 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXII/...../20 

RADY GMINY KONOPNICA 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Konopnicy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, pkt.15, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r., poz. 713, poz. 1378)  oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr VI/32/19 Rady Gminy Konopnica z dnia 29 marca 2019 roku w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Konopnicy stanowiącym Statut Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Konopnicy, w Rozdziale 4 Kierownictwo i organziacja § 14 otrzymuje 
brzmienie: 

„§ 14. 1. Strukturę organizacyjną ośrodka określa kierownik w Regulaminie Organizacyjnym 
zawierający zawierającym szczegółowy wykaz stanowisk i ich podporządkowanie. Regulamin podlega 
zatwierdzeniu przez Wójta Gminy Konopnica. 

2. W strukturze ośrodka działa ośrodek wsparcia pod nazwą „Klub Senior+” w Konopnicy, będący 
jednostką organizacyjną pomocy społecznej. Szczegółowe zadania oraz organizację Klubu „Senior+” 
w Konopnicy określa regulamin organizacyjny Klubu „Senior+” w Konopnicy opracowany przez 
Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Konopnicy zatwierdzony przez Wójta Gminy 
Konopnica. 

3. Zakresy czynności dla pracowników ustala Kierownik ośrodka. 

4. Kierownik i pracownicy Ośrodka powinni posiadać odpowiednie do zajmowanego stanowiska 
kwalifikacje określone w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2020 
poz. 1876) oraz rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 15 maja 2018 roku w sprawie wynagrodzenia 
pracowników samorządowych zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych jednostek samorządu 
terytorialnego oraz innych ustaw”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Konopnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FFEB68B-891A-461E-81FD-34EF16C17526. projekt Strona 1



Uzasadnienie

do projektu uchwały

w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Konopnicy

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2020 r.
poz. 1876.) do podstawowych zadań pomocy społecznej należy rozwijanie nowych form pomocy społecznej
i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb, w tym m.in. prowadzenie przez gminę i zapewnienie
miejsc w ośrodkach wsparcia o zasięgu gminnym oraz kierowanie do nich osób, które ze względu na wiek,
chorobę lub niepełnosprawność wymagają częściowej opieki i pomocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb
życiowych.

Ośrodki wsparcia są jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej dziennego pobytu, które mogą
przy tym być łączone z gminnym ośrodkiem pomocy społecznej i wówczas działają one w strukturach
gminnego ośrodka pomocy społecznej. Powołanie Klubu „Senior+” ma na celu w szczególności
zapewnienie wsparcia osobom w wieku 60 plus zamieszkałym na terenie Gminy Konopnica, nieaktywnym
zawodowo, niepełnosprawnym, zagrożonym ubóstwem i wykluczeniem społecznym. poprzez umożliwienie
im korzystania z oferty na rzecz społecznej aktywizacji, w tym oferty prozdrowotnej, obejmującej także
usługi w zakresie aktywności ruchowej, edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej i opiekuńczej, w zależności
od potrzeb stwierdzonych w środowisku lokalnym. Klub „Senior+” będzie działał w strukturach Gminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej w Konopnicy, a jego utworzenie będzie współfinansowane ze środków
pozyskanych przez Gminę Konopnica w w ramach programu wieloletniego „Senior+” na lata 2015 – 2020,
edycja 2020.

Opracował: Sprawdził: Zatwierdził:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FFEB68B-891A-461E-81FD-34EF16C17526. projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 14
	Paragraf 1 zm. Paragraf 14 Ustęp 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 14 Ustęp 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 14 Ustęp 4


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

